
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от _15.05.2017_                                                                                                          №  418 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 556 «Об утверждении 

муниципальной целевой программы 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем на 2015-2020 

годы» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса РФ, в целях создания системы градостроительного планирования, 

обеспечения жителей муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественным жильем, руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ «Охинский»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Признать утратившим силу постановление  администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 09.06.2015 № 347 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

от 08.08.2014 № 556 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» качественным 

жильем на 2015-2020 годы». 

2. Внести в постановление  администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 08.08.2014 № 556 «Об утверждении муниципальной целевой 

программы  «Обеспечение населения муниципального образования городской округ 

«Охинский» качественным жильем на 2015-2020 годы» следующие изменения. 



2.1. Пункт «Подпрограммы и мероприятия муниципальной программы» раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Подпрограммы и мероприятия 

муниципального программы 

1. Подпрограмма 1:  

Развитие жилищного строительства 

 (2015-2016 г.г.)»,  

Стимулирование жилищного строительства 

(2017-2020 г.г.) (приложение №1); 

1.1.Развитие системы градостроительного 

планирования (2015-2016 г.г.), 

Развитие системы градостроительной 

деятельности (2017-2020 г.г.); 

1.2. Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры; 

1.3 Строительство (приобретение на 

первичном и вторичном рынке) жилья; 

2. Подпрограмма 2: «Переселение граждан 

из аварийного и ветхого жилищного фонда» 

(приложение №2); 

3. Подпрограмма 3: «Повышение 

сейсмоустойчивости жилых домов, 

основных объектов и систем 

жизнеобеспечения» (приложение №3). 

4. Мероприятие 1: «Ликвидация аварийного 

и ветхого жилья, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов производственного и 

непроизводственного назначения»; 

5. Мероприятие 2: «Обустройство 

земельных участков, подлежащих 

предоставлению семьям, имеющим трех и 

более детей»; 

6. Мероприятие 3: «Техническая 

инвентаризация, выполнение экспертных 

работ, межевание и кадастровый учет» 

2.2. Пункт «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы»    

раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы 

1. Годовой объем ввода жилья, 

построенного с привлечением средств 

областного бюджета; 

2. Доля ветхого и аварийного жилья в 

жилищном фонде; 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого 

фонда; 

4. Количество граждан, переселенных из 

ветхого, аварийного жилья; 

5. Обеспеченность градостроительной 

документацией; 

6. Годовой объем сноса ветхого и 

аварийного жилья, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов производственного и 

непроизводственного назначения; 

7. Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры, включая 



благоустройство территории (освоение 

средств областного бюджета) 

2.3. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»    

раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

1 Общий объем финансирования 

Программы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

1 690 380,7 тыс. руб., в том числе: 

2015 год –349 362,4 тыс. рублей; 

2016 год –372 149,4 тыс. рублей; 

2017 год –578 118,8 тыс. рублей; 

2018 год –116 928,0 тыс. рублей; 

2019 год –  97 330,0 тыс. рублей; 

2020 год –176 492,1 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

- за  счет  средств  федерального  бюджета  -

244 415,2  тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 244 415,2 тыс. руб. 

 - за  счет  средств  областного  бюджета  

 -1 388 670,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –326 194,5 тыс. рублей; 

2016 год –107 446,5 тыс. рублей; 

2017 год –568 711,9 тыс. рублей; 

2018 год –115 501,3 тыс. рублей; 

2019 год –  96 089,3 тыс. рублей; 

2020 год –174 727,2 тыс. рублей; 

- за  счет  средств местного   бюджета  

– 57 294,8 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –23 167,9 тыс. рублей; 

2016 год –20 287,7 тыс. рублей; 

2017 год –  9 406,9 тыс. рублей; 

2018 год –  1 426,7 тыс. рублей; 

2019 год –  1 240,7 тыс. рублей; 

2020 год –  1 764,9 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников –0,00 

тыс. рублей. 

2.4. Пункт «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»    

раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Годовой объем ввода жилья, 

построенного с привлечением средств 

областного бюджета –  7000 кв. м ; 

2. Доля ветхого и аварийного жилья в 

жилищном фонде – менее 2 % от общего 

жилфонда; 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого 

фонда – 300 кв.м. ; 

4. Количество граждан, переселенных из 

ветхого, аварийного жилья – 777 чел.; 

5. Обеспеченность градостроительной 

документацией – 95%; 

6. Годовой объем сноса ветхого и 

аварийного жилья, неиспользуемых и 



бесхозяйных объектов производственного и 

непроизводственного назначения - 7000; 

7. Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры, включая 

благоустройство территории (освоение 

средств областного бюджета) – 100% 

2.5. В разделе 3 «Цели и задачи муниципальной программы» слово «газификации» 

исключить. 

2.6. Раздел 4 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

«В результате реализации мероприятий программы, основные показатели могут 

достигнуть следующих значений:  

1. Годовой объем ввода жилья – 7000 кв.м.; 

2. Доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде – менее 2 % от общего 

жилфонда; 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого фонда – 300 кв. м; 

4. Количество граждан, переселенных из ветхого и аварийного жилья – 777 человек; 

5. Обеспеченность градостроительной документацией –95%; 

6. Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых и бесхозяйных 

объектов производственного и непроизводственного назначения – 7000 кв.м» 

2.7. Раздел 6 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Подпрограммы и мероприятия, планируемые к реализации в рамках программы: 

1. Подпрограмма 1: Развитие жилищного строительства (2015-2016 г.г.), 

Стимулирование жилищного строительства (2017-2020 г.г.) (приложение №1); 

       1.1. Развитие системы градостроительного планирования (2015-2016 г.г.), Развитие 

системы градостроительной деятельности (2017-2020 г.г.); 

1.2. Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры; 

1.3. Строительство (приобретение на первичном и вторичном рынке) жилья; 

2. Подпрограмма 2: «Переселение граждан из аварийного и ветхого жилья» 

(приложение № 2); 

3. Подпрограмма 3: «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения» (приложение № 3). 

4. Мероприятие 1: «Ликвидация аварийного и ветхого жилья, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения»; 

5. Мероприятие 2: «Обустройство земельных участков, подлежащих 

предоставлению семьям, имеющим трех и более детей» 

Перечень подпрограмм, мероприятий и источников финансирования представлен в 



приложении 1. 

Подпрограмма 1 «Развитие жилищного строительства (2015-2016 г.г.), 

Стимулирование жилищного строительства (2017-2020 г.г.)» включает следующие 

основные мероприятия: 

- развитие системы градостроительного планирования (2015-2016 г.г.); 

- развитие системы градостроительной деятельности (2017-2020 г.г.); 

- строительство инженерной и транспортной инфраструктуры; 

- строительство (приобретение на первичном рынке и вторичном рынке) жилья. 

Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда». 

В рамках данного направления будут выполнятся следующие мероприятия: 

1) Строительство многоквартирных домов; 

2) приобретение у застройщиков жилых помещений (квартир): 

 в многоквартирных жилых домах (в том числе в многоквартирных жилых домах, 

строительство которых не завершено, включая многоквартирные жилые дома, строящиеся 

(создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц); 

 в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, и (или) строительство таких домов; 

3) Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 

         4) Приобретение жилья на вторичном рынке; 

          5) Выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в 

аварийный жилищный фонд, выкупной цены в соответствии со статьей 32 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, а также использование в указанных целях механизма 

предоставления лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в 

аварийный жилищный фонд, именных Сертификатов, дающих право указанной категории 

граждан приобрести жилые помещения как на первичном, так и на вторичном рынке 

жилья на территории Сахалинской области.; 

6) Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками 

домов, в которых расположены эти помещения, для предоставления их гражданам, 

переселяемым из ветхого и аварийного фонда; 

7) Приобретение жилых помещений на первичном и вторичном рынках жилья; 

8) Обследование жилых домов на предмет признания их аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции; 

9) Предоставление гражданам жилых помещений после проведения их 

капитального ремонта. 

Подпрограмма 3 "Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов 

и систем жизнеобеспечения" включает следующие основные мероприятия: 



- инженерно-сейсмическое обследование жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения; 

- инженерные изыскания и разработка проектно-сметной документации на 

сейсмоусиление (строительство) жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения (в том числе приобретение типовых проектов); 

- проведение первоочередных работ по сейсмоусилению (строительству) жилых 

многоквартирных домов (в том числе приобретение квартир в новых сейсмостойких 

домах), основных объектов и систем жизнеобеспечения. 

Мероприятие 1 «Ликвидация аварийного и ветхого для проживания жилищного 

фонда, неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного и 

непроизводственного назначения». 

Реализация мероприятия направлена на: 

- снос ветхого и аварийного жилья, производственных и непроизводственных 

зданий; 

- уменьшение объемов ветхого и аварийного жилищного фонда с учетом сохранения 

теплоснабжения, водоснабжения, энергоснабжения и газоснабжения неаварийного 

жилищного фонда и других потребителей, подключенных к существующим инженерным 

сетям; 

- предотвращения возможного обрушения жилья, представляющего реальную угрозу 

для жизни людей, проживающих в аварийном жилищном фонде, предотвращения 

обрушения неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного и 

непроизводственного назначения; 

- снятия социальной напряженности среди населения, проживающего в аварийных и 

ветхих жилых помещениях, а также вблизи неиспользуемых и бесхозяйных объектов 

производственного и непроизводственного назначения. 

Основной механизм реализации мероприятия - ликвидация (снос) за счет бюджетных 

или смешанных источников финансирования аварийного и признанного непригодным для 

проживания жилищного фонда, неиспользуемых и бесхозяйных объектов 

производственного и непроизводственного назначения в целях освобождения территорий 

для строительства новых благоустроенных жилых помещений для переселения в него 

собственников и нанимателей из аварийного и признанного непригодным для проживания 

жилищного фонда, а также новых объектов производственного и непроизводственного 

назначения. 

Реализация мероприятия позволит: 

- ликвидировать аварийный и признанный непригодным для проживания жилищный 

фонд с высокой степенью износа; 



- ликвидировать неиспользуемые и бесхозяйные объекты производственного и 

непроизводственного назначения. 

Результатом реализации мероприятия станет ликвидация ветхих и аварийных жилых 

и нежилых зданий, улучшение среды населенных пунктов области за счет освоения 

территорий после ликвидации указанной категории зданий. 

Перечень неиспользуемые и бесхозяйные объекты производственного и 

непроизводственного назначения представлен в Приложении 3 Программы 

 Мероприятие 2 «Обустройство земельных участков, подлежащих предоставлению 

семьям, имеющим трех и более детей»; 

Мероприятие 3 «Техническая инвентаризация, выполнение экспертных работ, 

межевание и кадастровый учет»». 

2.8. Раздел 7 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Основными показателями (индикаторами) реализации программы являются: 

1. Годовой объем ввода жилья, построенного с привлечением средств областного 

бюджета; 

1) Доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде; 

2) Площадь аварийного и ветхого жилого фонда; 

3) Количество граждан, переселенных из ветхого, аварийного жилья; 

4) Обеспеченность градостроительной документацией; 

5) Годовой объем сноса ветхого и аварийного жилья, неиспользуемых и бесхозяйных 

объектов производственного и непроизводственного назначения; 

6) Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры, включая благоустройство 

территории (освоение средств областного бюджета) 

Сведения об индикаторах цели и показателях задач Программы с формированием 

плановых значений по годам ее реализации представлены в Приложении 2 Программы». 

2.9. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 

цифры «11646149,88» заменить цифрами «1690380,7»; цифры «228275,20» заменить 

цифрами «244415,2»; цифры «11160751,59» заменить цифрами «1388670,7»; цифры 

«257123,08» заменить цифрами «57294,8». 

2.10. Приложение №1 Программы изложить в следующей редакции (прилагается). 

2.11. Приложение № 3 Программы изложить в следующей редакции (прилагается). 

       2.12. Наименование подпрограммы №1  «Подпрограмма «Развитие жилищного 

строительства» заменить на наименование «Подпрограмма «Развитие жилищного 

строительства (2015-2016 г.г.), Стимулирование жилищного строительства (2017-2020 

г.г.)». 



2.13. Пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»    раздела 1 

«Паспорт муниципальной Подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной Подпрограммы 
1 Общий объем финансирования 

Программы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

114 281,7 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 56 763,6 тыс. рублей; 

2016 год – 28 929,5 тыс. рублей; 

2017 год –   7 422,9 тыс. рублей; 

2018 год –  11 296,0 тыс. рублей; 

2019 год –   9 869,7 тыс. рублей; 

2020 год –          0,0 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

- за  счет  средств  федерального  бюджета  -

0,0  тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 0,0 тыс. руб. 

 - за  счет  средств  областного  бюджета  

 -104 014,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 55 077,2 тыс. рублей; 

2016 год – 22 043,5 тыс. рублей; 

2017 год –  5 940,0 тыс. рублей; 

2018 год – 11 183,0 тыс. рублей; 

2019 год –  9 771,0 тыс. рублей; 

2020 год –        0,0 тыс. рублей; 

- за  счет  средств местного   бюджета  

– 10 267,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1 686,4 тыс. рублей; 

2016 год – 6 886,0 тыс. рублей; 

2017 год –  1 482,9 тыс. рублей; 

2018 год –  113,0 тыс. рублей; 

2019 год –    98,7 тыс. рублей; 

2020 год –      0,0 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников –0,00 

тыс. рублей. 

 2.14. В разделе 2 «Характеристика текущего состояния, основные проблемы» 

подпрограммы 1 слова «Развитие системы градостроительного планирования» заменить 

словами «Развитие системы градостроительного планирования (2015-2016 г.г.), Развитие 

системы градостроительной деятельности (2017-2020 г.г.)», абзац 3 дополнить следующим 

пунктом «4. Строительство (приобретение на первичном рынке и вторичном рынке) 

жилья». 

 2.15. В разделе 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 

наименование основного мероприятия «Развитие системы градостроительного 

планирования» заменить наименованием «Развитие системы градостроительного 

планирования (2015-2016 г.г.), Развитие системы градостроительной деятельности (2017-

2020 г.г.)». наименование основного мероприятия  «Строительство (приобретение на 



первичном рынке) жилья» заменить словами «Строительство (приобретение на первичном 

рынке и вторичном рынке) жилья» 

2.16. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1567121,67» 

заменить цифрами «114281,7»; цифры «1478307,22» заменить цифрами «104014,7»; цифры 

«88814,45» заменить цифрами «10267,0». 

2.17. Пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»    раздела 1 

«Паспорт муниципальной Подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной Подпрограммы 
1 Общий объем финансирования 

Программы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

1261979,9 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 192090,6 тыс. рублей; 

2016 год – 327145,2 тыс. рублей; 

2017 год – 566252,0 тыс. рублей; 

2018 год –           0,0 тыс. рублей; 

2019 год –           0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 176492,1 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

- за  счет  средств  федерального  бюджета  -

244415,2  тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 244415,2 тыс. руб. 

 - за  счет  средств  областного  бюджета  

 - 1002993,2 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 190170,0 тыс. рублей; 

2016 год –   79403,1 тыс. рублей; 

2017 год –  558692,9 тыс. рублей; 

2018 год –            0,0 тыс. рублей; 

2019 год –           0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 174727,2 тыс. рублей; 

- за  счет  средств местного   бюджета  

– 14571,5 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1920,6 тыс. рублей; 

2016 год – 3326,9 тыс. рублей; 

2017 год –  7559,1 тыс. рублей; 

2018 год –       0,0 тыс. рублей; 

2019 год –      0,0 тыс. рублей; 

2020 год –1764,9 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников –0,00 

тыс. рублей. 

2.18. Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 2 изложить 

в следующей редакции: 

«Приоритетным направлением реализации подпрограммы будет: 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства. 

Реализация данного направления включает в себя следующий комплекс мер: 



- формирование перечня жилых домов, относящихся к аварийному жилищному 

фонду; 

- улучшение жилищных условий переселяемых граждан и реализация обязательств 

собственника по восстановлению жилищного фонда; 

- финансирование строительства (приобретения) жилых помещений для переселения 

граждан в соответствии с действующим законодательством 

 Основанием распределения средств подпрограммы является перечень ветхих, 

аварийных и непригодных для проживания домов (Приложение № 1), который 

сформирован по следующим показателям: 

 жилой дом является признанным ветхим и аварийным по состоянию на 

01.01.2012 года, подлежащий приоритетному переселению в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600; 

 жилой дом является признанным аварийным до 01.01.2012 года; 

 жилой дом является признанным аварийным после 01.01.2012 года; 

Средства подпрограммы направляются на:  

1) строительство многоквартирных домов; 

2) приобретение у застройщиков жилых помещений: 

 в многоквартирных жилых домах (в том числе в многоквартирных жилых 

домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирные жилые дома, 

строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) 

юридических лиц); 

 в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, и (или) строительство таких домов; 

3) выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 

входящие в ветхий и аварийный фонд, выкупной цены в соответствии со статьей 32 

Жилищного кодекса Российской Федерации; 

4) выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие 

в аварийный жилищный фонд, выкупной цены в соответствии со статьей 32 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, а также использование в указанных целях механизма 

предоставления лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в 

аварийный жилищный фонд, именных Сертификатов, дающих право указанной категории 

граждан приобрести жилые помещения как на первичном, так и на вторичном рынке жилья 

на территории Сахалинской области. Сертификаты оформляются, и выдаются 

администрацией муниципального образования или уполномоченным ею органом. 

Сертификаты выдаются гражданам, заключившим соглашение с администрацией 

муниципального образования об отчуждении находящегося в собственности у гражданина 



жилого помещения, включенного в Программу, в муниципальную собственность. Средства, 

указанные в Сертификате, зачисляются на специальный банковский счет гражданина, 

открытый в банке, имеющем лицензию Центрального банка Российской Федерации (далее - 

Банк), с которым администрация муниципального образования, выдавшая Сертификат, 

заключила договор/соглашение на открытие специальных счетов гражданам согласно 

списку, составленному администрацией муниципального образования. Открытие 

гражданину специального банковского счета в Банке возможно при предъявлении 

Сертификата и документа, удостоверяющего личность гражданина. Зачисление средств на 

специальный банковский счет гражданина должно быть осуществлено не позднее 

следующего дня после поступления средств от органа местного самоуправления на счет 

Банка. Сумма, указанная в Сертификате рассчитывается как произведение предельной 

стоимости строительства (приобретения на первичном рынке) одного квадратного метра 

общей площади жилых помещений, указанной в таблице № 2 Региональной адресной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

Сахалинской области в 2013-2017 годах», утвержденной постановлением Правительства 

Сахалинской области от 08.05.2013 №230 (при условии приобретения жилых помещений 

на вторичном рынке предельная стоимость одного квадратного метра общей площади 

таких жилых помещений не должна превышать минимальной из величин - трех четвертых 

предельной стоимости строительства (приобретения на первичном рынке) одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения, указанной в таблице № 2 к 

Региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории Сахалинской области в 2013-2017 годах»  или оценочной стоимости (оценка 

проводится в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в 

Российской Федерации») приобретаемого жилого помещения) и общей площади жилого 

помещения включенного в Программу. 

5) приобретение на вторичном рынке жилых помещений у лиц, не являющихся 

застройщиками домов, в которых расположены эти помещения, для предоставления их 

гражданам, переселяемым из ветхого и аварийного фонда; 

6) предоставление гражданам жилых помещений после проведения их 

капитального ремонта». 

2.19. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы № 2 

изложить в следующей редакции: 

Источниками финансирования Подпрограммы являются: 

- средства областного бюджета; 

- средства Фонда содействия реформированию ЖКХ (средства федерального 

бюджета); 



- средства местных бюджетов; 

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2020 годах составит: 

 
источник 

финансиров

ания 

всего  

за 2015-2020 

в том числе по годам реализации Подпрограммы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 1261979,9 192090,6 327145,2 566252,0 0,0 0,0 176492,1 

федеральны

й бюджет 
244415,2 0,0 244415,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1002993,2 190170,0 79403,1 558692,9 0,0 0,0 174727,2 

местный 

бюджет 
14571,5 1920,6 3326,9 7559,1 0,0 0,0 1764,9 

2.20. Приложение №1 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам 

строительства и развития инфраструктуры Е.Ю. Зотову. 

 

Глава муниципального образования                                                      С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к муниципальной программе  

«Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы" 

в редакции постановления администрации  

муниципального образования  

городской округ «Охинский»  

 от    15.05.2017 г._ № 418_ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ* 

 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской 

округ "Охинский» 

качественным жильем на 

2015 – 2020 годы"  

Всего 1 690 380,7 349 362,4 372 149,4 578 118,8 116 928,0 97 330,0 176 492,1 

федеральный 

бюджет 
244 415,2 0,0 244 415,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 388 670,7 326 194,5 107 446,5 568 711,9 115 501,3 96 089,3 174 727,2 

местный бюджет 57 294,8 23 167,9 20 287,7 9 406,9 1 426,7 1 240,7 1 764,9 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Подпрограмма 1: 

 "Развитие жилищного 

 строительства" (2015-2016 

г.г.) 

Подпрограмма 1: 

 "Стимулирование 

жилищного 

 строительства" (2017-2020 

г.г.) 

Всего 114 281,7 56 763,6 28 929,5 7 422,9 11 296,0 9 869,7 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  104 014,7 55 077,2 22 043,5 5 940,0 11 183,0 9 771,0 0,0 

местный бюджет 10 267,0 1 686,4 6 886,0 1 482,9 113,0 98,7 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Развитие системы  Всего 8 839,7 0,0 2 551,7 6 288,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

градостроительного  

планирования (2015-2016 

г.г.) 

Развитие системы  

градостроительной  

деятельности (2017-2020 

г.г.) 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  5 940,0 0,0 0,0 5 940,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 899,7 0,0 2 551,7 348,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. 

Разработка и 

корректировка документов 

территориального 

планирования 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. 

Разработка и 

корректировка 

документации по 

планировке территории 

Всего 7 000,0 0,0 2 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 950,0 0,0 0,0 4 950,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 050,0 0,0 2 000,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2.1 

Проект планировки и 

проект межевания 

территории для 

размещения линейного 

объекта "Реконструкция 

очистительной 

водопроводной станции 

водохранилища на оз. 

Медвежье" 

Всего 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

1.1.2.2 Корректировка Всего 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

генерального плана 

городского округа 

"Охинский" 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 950,0 0,0 0,0 4 950,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. 

Разработка и 

корректировка правил 

землепользования 

застройки 

Всего 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 990,0 0,0 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3.1 

Корректировка правил 

землепользования и 

застройки г. Оха. Схема 

зонирования территории и 

зональные регламенты к 

правилам 

землепользования и 

застройки 

Всего 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 990,0 0,0 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4 

Разработка схемы 

размещения рекламных 

конструкций в 

муниципальном 

образовании городской 

округ "Охинский" 

Всего 551,7 0,0 551,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 551,7 0,0 551,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5 
Разработка программ 

комплексного развития 

Всего 288,0 0,0 0,0 288,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 0,0     0,0       



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджет 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 288,0 0,0 0,0 288,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5.1 

Разработка программы 

комплексного развития 

транспортной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" 

Всего 198,0 0,0 0,0 198,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 198,0 0,0 0,0 198,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5.2 

Разработка программы 

комплексного развития 

социальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" 

Всего 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 

Строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

Всего 42 620,9 13 650,5 7 804,7 0,0 11 296,0 9 869,7 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  40 489,5 13 513,9 6 021,6 0,0 11 183,0 9 771,0 0,0 

местный бюджет 2 131,4 136,6 1 783,1 0,0 113,0 98,7 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. Выполнение Всего 4 215,5 1 690,1 0,0 0,0 1 262,7 1 262,7 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

инженерных изысканий 

для строительства, 

реконструкции 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 173,2 1 673,2 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 0,0 

местный бюджет 42,3 16,9 0,0 0,0 12,7 12,7 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1 

Выполнение 

инженерных изысканий 

части территории 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" 

Всего 4 215,5 1 690,1 0,0 0,0 1 262,7 1 262,7 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4 173,2 1 673,2 0,0 0,0 1 250,0 1 250,0 0,0 

местный бюджет 42,3 16,9 0,0 0,0 12,7 12,7 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1.1 

Дополнительных 

инженерные изыскания  по 

объекту "Строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры площадки 

№3 (II очередь) в г. Охе" 

Всего 1 690,1 1 690,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 673,2 1 673,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 16,9 16,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1.2 

Софинансирование 

расходов муниципальных 

образований на 

строительство инженерной 

инфраструктуры к 

отдельным территориям, не 

имеющим инженерной 

инфраструктуры, в 

соответствии с 

Всего 1 010,2 0,0 0,0 0,0 505,1 505,1 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 000,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 0,0 

местный бюджет 10,2 0,0 0,0 0,0 5,1 5,1 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

потребностями 

жилищного, общественно-

делового и промышленного 

строительства 

муниципальных 

образований Сахалинской 

области 

1.2.1.1.3 

Софинансирование 

расходов муниципальных 

образований на 

строительство инженерной 

инфраструктуры к вновь 

застраиваемым 

территориям в 

соответствии с 

потребностями 

жилищного, общественно-

делового и промышленного 

строительства 

муниципальных 

образований Сахалинской 

области 

Всего 1 515,2 0,0 0,0 0,0 757,6 757,6 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 500,0 0,0 0,0 0,0 750,0 750,0 0,0 

местный бюджет 15,2 0,0 0,0 0,0 7,6 7,6 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. 

Подготовка проектной 

документации для 

строительства, 

реконструкции 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

Всего 320,9 320,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 317,7 317,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3,2 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2.1 

Дополнительные работы 

по проектированию 

объекта "Строительство 

Всего 320,9 320,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

площадки №3 (II очередь) в 

г. Охе" 

областной 

бюджет  
317,7 317,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3,2 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

1.2.3. 

Обеспечение 

(строительство, 

реконструкция, 

приобретение) земельных 

участков инженерной и 

транспортной 

инфраструктурой 

Всего 38 084,5 11 639,5 7 804,7 0,0 10 033,3 8 607,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 35 998,6 11 523,0 6 021,6 0,0 9 933,0 8 521,0 0,0 

местный бюджет 2 085,9 116,5 1 783,1 0,0 100,3 86,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3.1. 

"Строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

площадка №2 к жилому 

дому по ул. 

Комсомольской" 

Всего 7 815,1 7 815,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
7 736,9 7 736,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 78,2 78,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

1.2.3.2. 

"Строительство 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры 

площадки №3 (II очередь) в 

г. Охе" 

Всего 3 824,4 3 824,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
3 786,1 3 786,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 38,3 38,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

1.2.3.3. 
Перенос сетей 

инженерной 

Всего 4 775,2 0,0 4 775,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 0,0             



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

инфраструктуры в с. 

Тунгор 

бюджет 

областной 

бюджет  
4 090,1 0,0 4 090,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  685,1 0,0 685,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

1.2.3.4. 

Перенос сетей 

газопровода в с. 

Некрасовка, Охинского 

района 

Всего 1 955,3 0,0 1 955,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
1 931,5 0,0 1 931,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  23,8 0,0 23,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

1.2.3.5. 

ФАП в с. Тунгор, 

в т. ч. проверка локального 

сметного расчета 

Всего 1 074,2 0,0 1 074,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  1 074,2 0,0 1 074,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Строительство 

(приобретение на 

первичном рынке и 

вторичном рынке) жилья 

Всего 62 821,1 43 113,1 18 573,1 1 134,9 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  57 585,2 41 563,3 16 021,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 5 235,9 1 549,8 2 551,2 1 134,9 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. Строительство Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

(приобретение на 

первичном рынке) 

служебного жилья 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2. 

Строительство 

(приобретение на 

первичном рынке) жилья 

для реализации 

полномочий органов 

местного самоуправления в 

области жилищных 

отношений 

Всего 62 821,1 43 113,1 18 573,1 1 134,9 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 57 585,2 41 563,3 16 021,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 5 235,9 1 549,8 2 551,2 1 134,9 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.1. 

Долевое участие в 

строительстве жилых 

помещений (квартир) в с. 

Некрасовка Охинского 

района 

Всего 49 238,1 34 815,1 14 423,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
48 744,9 34 466,9 14 278,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 493,2 348,2 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

1.3.2.2. 

Строительство 

квартир с привлечением 

средств инвестора в г. Охе 

(115 квартир) 

Всего 7 168,1 7 168,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
7 096,4 7 096,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 71,7 71,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

1.3.2.3. Долевое участие в Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

строительстве жилых 

помещений (квартир) в г. 

Оха 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0           

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0           

1.3.2.4. 

Приобретение и 

установка газового 

оборудования по объекту 

Строительство18-ти 

квартирного жилого дома 

№7 в г. Охе (площадка №3) 

Всего 1 129,9 1 129,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0         

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0         

местный бюджет 1 129,9 1 129,9 0,0         

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0         

1.3.2.5. 

Строительство 18-

квартирного жилого дома 

№7 в г. Охе (площадка №3)  

Всего 3 885,6 0,0 3 885,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0         

областной 

бюджет  
1 743,9 0,0 1 743,9         

местный бюджет 2 141,7 0,0 2 141,7         

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0         

1.3.2.6. 

Приобретение и 

монтаж системы 

автоматического 

контроля загазованности 

САКЗ-МК-2-1А 

Приобретение и монтаж 

клапанов СВК-75 

Всего 496,5 0,0 0,0 496,5 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 496,5 0,0 0,0 496,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.3.2.7. 

Строительство 

(приобретение на 

первичном рынке) жилья, 

в т.ч. экспертные работы, 

проверка локальных 

сметных расчетов 

Всего 461,7 0,0 264,5 197,2 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 461,7 0,0 264,5 197,2 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.8. 

Строительство 

(приобретение на 

первичном рынке) жилья, в 

т.ч. разработка проектно-

сметной документации 

Всего 441,2 0,0 0,0 441,2 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 441,2 0,0 0,0 441,2 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Подпрограмма  2: 

«Переселение граждан из 

аварийного и ветхого 

жилищного фонда» 

Всего 1 261 979,9 192 090,6 327 145,2 566 252,0 0,0 0,0 176 492,1 

федеральный 

бюджет 
244 415,2 0,0 244 415,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 002 993,2 190 170,0 79 403,1 558 692,9 0,0 0,0 174 727,2 

местный бюджет 14 571,5 1 920,6 3 326,9 7 559,1 0,0 0,0 1 764,9 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда с учетом 

необходимости развития 

жилищного строительства 

Всего 955 757,9 183 838,4 327 145,2 268 282,2 0,0 0,0 176 492,1 

федеральный 

бюджет 
244 415,2 0,0 244 415,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  700 823,2 182 000,0 79 403,1 264 692,9 0,0 0,0 174 727,2 

местный бюджет 10 519,5 1 838,4 3 326,9 3 589,3 0,0 0,0 1 764,9 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. 
Долевое участие в 

строительстве жилых 

Всего 183 888,4 183 838,4 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 0,0         0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пмещений (квартир) в г. 

Оха 

бюджет 

областной 

бюджет  
182 000,0 182 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 888,4 1 838,4 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0   0,0     0,0 0,0 

2.1.2. 

Долевое участие в 

строительстве жилых 

помещений (квартир) в с. 

Тунгор Охинского района 

Всего 206 938,5 0,0 124 165,5 82 773,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
43 984,3   43 984,3         

областной 

бюджет  
160 878,9 0,0 78 933,6 81 945,3 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 075,3 0,0 1 247,6 827,7 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

2.1.3. 

Выполнение работ по 

строительству «под ключ» 

жилых домов по улице 

Блюхера в г. Охе в рамках 

объекта капитального 

строительства 

«Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда, в том числе 

авторский надзор 

Всего 564 931,0 0,0 202 929,7 185 509,2 0,0 0,0 176 492,1 

федеральный 

бюджет 
200 430,9   200 430,9 0,0       

областной 

бюджет  
357 944,3 0,0 469,5 182 747,6 0,0 0,0 174 727,2 

местный бюджет 6 555,8 0,0 2 029,3 2 761,6 0,0 0,0 1 764,9 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Переселение граждан из 

ветхого и аварийного 

жилищного фонда 

Всего 306 222,0 8 252,2 0,0 297 969,8 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  302 170,0 8 170,0 0,0 294 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 4 052,0 82,2 0,0 3 969,8 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1. 
Приобретение жилья на 

вторичном рынке 

Всего 93 100,7 8 252,2 0,0 84 848,5 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  92 170,0 8 170,0 0,0 84 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 930,7 82,2 0,0 848,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.2. 

Выплата лицам, в чьей 

собственности находятся 

жилые помещения, 

входящие в аварийный 

жилищный фонд, 

выкупной цены в 

соответствии со статьей 32 

Жилищного кодекса 

Российской Федерации, а 

также использование в 

указанных целях 

механизма предоставления 

лицам, в чьей 

собственности находятся 

жилые помещения, 

входящие в аварийный 

жилищный фонд, именных 

Сертификатов, дающих 

право указанной категории 

граждан приобрести жилые 

помещения как на 

первичном, так и на 

Всего 212 121,3 0,0 0,0 212 121,3 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  210 000,0 0,0 0,0 210 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 121,3 0,0 0,0 2 121,3 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

вторичном рынке жилья на 

территории Сахалинской 

области. 

2.2.3. 

Обследование жилых 

домов на предмет 

признания их аварийными 

и подлежащими сносу или 

реконструкции 

Всего 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Подпрограмма 3: 

«Повышение 

сейсмоустойчивости 

жилых домов, основных 

объектов и систем 

жизнеобеспечения» 

Всего 209 462,0 26 379,0 1 264,8 0,0 101 010,1 80 808,1 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  206 007,0 25 507,0 500,0 0,0 100 000,0 80 000,0 0,0 

местный бюджет 3 455,0 872,0 764,8 0,0 1 010,1 808,1 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

Инженерно-

сейсмическое 

обследование жилых 

домов, основных объектов 

и систем 

жизнеобеспечения 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1. 

Инженерно-

сейсмическое 

обследование здания 

администрации 

муниципального 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
              

областной бюджет                

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образования внебюджетные 

источники 
              

3.1.2. 

Инженерно-

сейсмическое 

обследование объектов 

культуры 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
              

областной бюджет                

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
              

3.1.2.1. 

Инженерно-

сейсмическое обследование 

здания "Районного Дворца 

Культуры" 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
              

областной бюджет                

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
              

3.1.3. 

Инженерно-

сейсмическое 

обследование объектов и 

систем жизнеобеспечения 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
              

областной бюджет                

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
              

3.2. 

Инженерные изыскания 

и разработка проектно-

сметной документации на 

сейсмоусиление 

(строительство) жилых 

домов, основных объектов 

и систем 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

жизнеобеспечения (в том 

числе приобретение 

типовых проектов) 

источники 

3.2.1. 

Разработка проекта на 

строительство 

(сейсмоусиление) 

многоквартирных жилых 

домов 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.2.2. 

Разработка проекта на 

строительство 

(сейсмоусиление) объектов 

образования 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.2.1. 

Разработка проектной 

документации по объекту: 

"Сейсмоусиление  МБДОУ 

детский сад №20 

"Снегурочка" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.2.2.2. 

Разработка проектной 

документации по объекту: 

"Сейсмоусиление МОУ 

начальная 

общеобразовательная 

школа №2 в г. Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.2.2.3. 

Разработка проектной 

документации по объекту: 

"Сейсмоусиление МБДОУ 

детский сад № 7 

"Журавушка" в г. Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.2.2.4. 

Разработка проектной 

документации по объекту: 

"Сейсмоусиление МБДОУ  

ЦРР детский сад №8 

"Буратино" в г. Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.2.2.5. 

Инженерные изыскания 

для проектирования 

объекта "Строительство 

Дома детства и 

юношества в г. Охе" 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.2.2.6. 

Разработка проектной 

документации по объекту 

"Строительство Дома 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

детства и юношества в г. 

Охе" 
областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.2.3. 

Разработка проекта на 

строительство 

(сейсмоусиление) объектов 

и систем 

жизнеобеспечения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.3. 

Проведение 

первоочередных работ по 

сейсмоусилению 

(строительству) жилых 

многоквартирных домов (в 

том числе приобретение 

квартир в новых 

сейсмостойких домах), 

основных объектов и 

систем жизнеобеспечения 

Всего 209 462,0 26 379,0 1 264,8 0,0 101 010,1 80 808,1 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  206 007,0 25 507,0 500,0 0,0 100 000,0 80 000,0 0,0 

местный бюджет 3 455,0 872,0 764,8 0,0 1 010,1 808,1 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.1. 

Строительство 

(приобретение) квартир в 

сейсмостойких домах  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.3.2. Строительство Всего 208 843,8 25 760,8 1 264,8 0,0 101 010,1 80 808,1 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сейсмостойких жилых 

домов 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0       

областной бюджет  206 007,0 25 507,0 500,0 0,0 100 000,0 80 000,0 0,0 

местный бюджет 2 836,8 253,8 764,8 0,0 1 010,1 808,1 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.2.1 

Строительство 18-ти 

квартирного жилого дома 

(площадка № 2) 

Всего 27 025,6 25 760,8 1 264,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
26 007,0 25 507,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 018,6 253,8 764,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.2.2 

Строительство 

квартир с привлечением 

средств инвестора в г. Охе 

(115 квартир) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

3.3.3. 

Проведение 

первоочередных работ по 

сейсмоусилению 

(строительству) объектов 

образования 

Всего 618,2 618,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 618,2 618,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.3.3.1. 

Сейсмоусиление  МБДОУ  

детский сад №20 

"Снегурочка" в г. Охе (в 

том числе: разработка 

проектной документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы) 

Всего 534,0 534,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 534,0 534,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.3.2. 

Сейсмоусиление МОУ 

начальная 

общеобразовательная 

школа №2 в г.Охе(в том 

числе: разработка 

проектной документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы) 

Всего 84,2 84,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 84,2 84,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.4. 

Сейсмоусиление 

(строительство)  объектов 

культуры 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.5. 

Сейсмоусиление 

(строительство) здания 

администрации 

расположенного по адресу: 

г. Оха, ул. Ленина, 13 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3.3.6. 

Проведение 

первоочередных работ по 

сейсмоусилению 

(строительству) объектов и 

систем жизнеобеспечения 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Ликвидация аварийного 

и непригодного для 

проживания жилищного 

фонда, неиспользуемых и 

бесхозяйных объектов 

производственного и 

непроизводственного 

назначения,  

в т.ч. проверка локальных 

сметных расчетов 

Всего 81 469,8 54 725,3 14 483,2 2 050,2 4 090,4 6 120,7 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 72 004,2 54 504,3 5 499,9 2 000,0 4 000,0 6 000,0 0,0 

местный бюджет 9 465,6 221,0 8 983,3 50,2 90,4 120,7 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

Снос ветхого и 

аварийного жилья, 

производственных и 

непроизводственных 

зданий 

Всего 12 261,3 0,0 0,0 2 050,2 4 090,4 6 120,7 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 12 000,0 0,0 0,0 2 000,0 4 000,0 6 000,0 0,0 

местный бюджет 261,3 0,0 0,0 50,2 90,4 120,7 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Обустройство 

земельных участков, 

подлежащих 

предоставлению семьям, 

имеющим трех и более 

детей, в т.ч. проверка 

локальных сметных 

расчетов 

Всего 3 692,5 909,1 26,7 2 093,7 331,5 331,5 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  
3 615,6 900,0 0,0 2 079,0 318,3 318,3 0,0 

местный бюджет 76,9 9,1 26,7 14,7 13,2 13,2 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

источники 

6 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

капитального 

строительства городского 

округа "Охинский" 

Всего 17 526,6 17 526,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет 36,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 17 490,6 17 490,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

7 

Техническая 

инвентаризация, 

выполнение экспертных 

работ, межевание и 

кадастровый учет  

Всего 1 968,2 968,2 300,0 300,0 200,0 200,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 968,2 968,2 300,0 300,0 200,0 200,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0     0,0       

7.1. 

Техническая 

инвентаризация, 

выполнение экспертных 

работ, межевание и 

кадастровый учет 

Всего 1 868,2 968,2 300,0 200,0 200,0 200,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 868,2 968,2 300,0 200,0 200,0 200,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

7.2. Инжиниринговые услуги 

Всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0             

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0             

                    



№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

* Средства областного бюджета  распределяются и выделяются муниципальным образованиям по результатам конкурсного отбора.    

    Средства местного бюджета на условиях софинансирования объектов капитального строительства могут направляться на  

    финансирование: осуществление авторского надзора, экспертизу инженерных изысканий, экспертизу проектно-сметной документации,  

     проверку достоверности сметной документации, кадастровые работы, выдачу технических условий на защиту линий связи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы" в редакции постановления администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

от    15.05.2017 г._ № 418_ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ НЕИСПОЛЬЗУЕМЫХ И БЕСХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ  

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО И НЕПРОИЗВОДСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

 ПОДЛЕЖАЩИХ ЛИКВИДАЦИИ 
 

№ п/п 

 

Наименование 

 

Адрес, 

место расположения 

1 2 3 

1. Здание подстанции ТП №3 г. Оха, ул. Дзержинского д.19-

21/1 

2. Здание подстанции ТП №12 г. Оха, ул. Карла Маркса д.24-22 

3. Здание подстанции ТП №4 г. Оха, ул. Комсомольская д.39 

4. Здание подстанции ТП №246 г. Оха 

5. Здание подстанции ТП №71 г. Оха, ул. Карла Маркса д.29/1 

6. Здание подстанции ТП №113 г. Оха, ул. Карла Маркса д.34 

7. Здание котельной №12  (Дамир) 

8. Здание котельной №7 г. Оха, ул. Клубная 

9. Здание котельной №4 г. Оха, ул. Военный городок 

10. Здание столовой  с. Тунгор, ул. Нефтяников 

11. Здание бассейна г. Оха, ул. Клубная 

12. Бесхозяйные (недостроенные) здания  г. Оха, ул. Геофизиков 

13. Здание детского сада с. Москальво 

14. Здание больницы с. Москальво 

15. Здание клуба с. Москальво 

16. Здание сельсовета с. Москальво 

17. Здание столовой с. Тунгор 

18. Здание школы (2500 м3) п. Лагури 

19. Здание бани (955 м3) п. Лагури 

20. Здание производственной конторы (400 м3) п. Лагури 

21. Жилой дом по ул. Ленина д. 54 (127 м2) п. Лагури 

22. Жилой дом по ул. Ленина д. 52 (148 м2) п. Лагури 

23. Недостроенное многоэтажное здание в районе 

аэропорта 

 

24. Жилой дом по ул. Промышленная д. 1  

25. Жилой дом по ул. Зеленая д. 14  

26. Сооружение теплицы на территории МБОУ ОШ №4 г. Оха 

27. Здание детского сада в с. Некрасовка 

(незавершенного строительством) 

 

28. Здание при въезде в с. Москальво  

29. 3-х этажное (недостроенное) здание в с. Восточное   



Приложение №1 

к Подпрограмме 2 муниципальной  

программы «Обеспечение населения  

муниципального образования городской  

округ «Охинский» качественным  жильем  

на 2015 – 2020 годы" в редакции  

постановления администрации муници- 

пального образования городской округ   

«Охинский»   от _15.05.2017 г._№ _418_ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВ ПОДЛЕЖАЩИХ РАССЕЛЕНИЮ И СНОСУ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ 

№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов (дата, 

номер) о признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / процент 

износа для ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируем

ых к 

расселению 

Число 

жителей 

планируем

ых к 

расселению 

Планируем

ая дата 

(год) 

переселени

я 

Способ переселения 

номер дата 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 г. Оха, ул. Карла Маркса д.50/1 73 03.08.2007 622,50 7 18 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

2 г. Оха, ул. Блюхера д.21 24 24.07.2007 524,40 8 34 2014-2016 

новое строительство,  

приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

3 г. Оха, ул. Крупская, д.61 91 03.08.2007 491,1 1 2 2015-2016 

новое строительство,  

приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

4 г. Оха, 2-й участок, д. 16 36 31.07.2007 493,40 11 8 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

5 г. Оха, ул. Блюхера д.15 21 24.07.2007 623,60 8 29 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 



6 г. Оха, ул. Блюхера д.17 22 24.07.2007 505,40 7 17 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

7 г. Оха, ул. Чехова д.2 97 03.08.2007 581,30 11 27 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

8 г. Оха, ул. Чехова д.3 25 24.07.2007 589,00 12 23 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

9 г. Оха, ул. Чехова д.4 98 03.08.2007 595,10 6 12 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

10 г. Оха, ул. Чехова д.5 99 03.08.2007 491,90 7 15 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

11 г. Оха, ул. Чехова д.6 100 03.08.2007 546,50 9 22 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

12 г. Оха, ул. Чехова, д. 9 27 24.07.2007 628,30 12 26 2014-2015 

приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

13 г. Оха, ул. Крупская д. 64/1 59 01.08.2007 513,20 4 5 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

14 г. Оха, ул. Крупская д.65а 95 03.08.2007 493,30 8 8 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 



15 г. Оха, ул. Крупская д.66 96 03.08.2007 297,40 10 10 2014-2015 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

16 г. Оха, ул. Крупская д.65 94 03.08.2007 499,80 8 8 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

17 с. Тунгор, ул. Нефтяников, д. 14б 68 01.08.2007 486,70 16 8 2017 
новое строительство, 

покупка на первичном рынке 

18 с. Тунгор, ул. Рабочая, д. 1 31 26.07.2007 494,20 26 16 2017 
новое строительство, 

покупка на первичном рынке 

19 г. Оха, ул. 50 лет Октября, д. 7/1 50 01.08.2007 513,50 22 8 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

20 г. Оха, ул. Ленина, д. 43 52 01.08.2007 602,80 26 12 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

21 г. Оха, ул. Ленина, д. 43/1 53 01.08.2007 515,00 17 8 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

22 г. Оха, ул. Победы, д. 10 103 03.08.2007 979,2 18 39 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

23 г. Оха, ул. Победы, д. 10/1 54 01.08.2007 646,6 12 25 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

24 г. Оха, ул. Цапко, д. 18/1 102 03.08.2007 650,5 12 29 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 



вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

25 г. Оха, ул. Цапко, д. 22 101 03.08.2007 803,6 16 28 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

26 г. Оха, ул. Ленина, д. 36 51 01.08.2007 429,70 16 8 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

27 г. Оха, ул. Карла Маркса, д. 52/9 71 02.08.2007 558,80 19 12 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

28 г. Оха, ул. Карла Маркса, д. 44 72 02.08.2007 445,40 10 8 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

29 г. Оха, ул. Карла Маркса, д. 46 69 02.08.2007 511,60 16 8 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

30 г. Оха, ул. Карла Маркса, д. 50 70 02.08.2007 596,50 20 12 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 



31 г. Оха, пер. Физкультурный, д. 4 74 02.08.2007 149,90 3 1 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

32 г. Оха, пер. Физкультурный, д. 9 77 02.08.2007 119,10 3 2 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

33 г. Оха, пер. Физкультурный, д. 10 78 02.08.2007 125,70 7 2 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

34 г. Оха, пер. Физкультурный, д. 11 79 02.08.2007 111,20 8 2 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

35 г. Оха, пер. Физкультурный, д. 12 80 02.08.2007 135,60 8 2 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

36 г. Оха, пер. Физкультурный, д. 14 82 02.08.2007 194,30 6 4 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

37 г. Оха, пер. Физкультурный, д. 15 83 02.08.2007 113,70 2 2 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 
38 г. Оха, ул. Промысловая, д. 2/1 85 03.08.2007 131,30 5 2 2017 новое строительство,  



приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

39 г. Оха, ул. Промысловая, д. 3 86 03.08.2007 119,30 3 2 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

40 г. Оха, ул. Промысловая, д. 4/1 87 03.08.2007 88,60 2 2 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

41 г. Оха, ул. Корейская, д. 10 56 01.08.2007 76,00 2 1 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

42 г. Оха, ул. Щербакова, д. 1/1 37 31.07.2007 567,30 7 3 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

43 г. Оха, ул. Ленина, д.30 20 23.07.2007 552,70 4 6 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

44 г. Оха, ул. Крупская, д. 49/2 88 03.08.2007 497,00 1 2 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

45 г. Оха, ул. Крупской, д. 43 11/1 22.08.2012 492,20 3 7 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

46 г. Оха, пер. Физкультурный, д.8 76 02.08.2007 125,90 2 10 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках, выплата 



 

выкупной цены, 

предоставление сертификатов 

47 г. Оха, пер. Физкультурный, д.6 75 02.08.2007 122,90 2 5 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

48 г. Оха, ул. Корейская, д.12 57 01.08.2007 77,10 2 6 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

49 с. Тунгор, ул. Нефтяников, д.2 64 01.08.2007 497,60 4 4 2017 
новое строительство, покупка 

на первичном рынке 

50 г. Оха, ул. Крупской, д.48/2 02 17.02.2011 495,20 4 6 2017 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

51 г. Оха, ул. Крупской, д. 49 39 31.07.2007 489,8 1 1 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

52 г. Оха, ул. Блюхера, д. 32 49 01.08.2007 442,3 7 10 2015-2016 

новое строительство,  
приобретение жилых 

помещений на первичном и 

вторичном рынках 

53 с. Тунгор, ул. Рабочая, д. 11 32 26.07.2007 495,4 8 12 2017 
новое строительство, покупка 

на первичном рынке 

54 с. Тунгор, ул. Рабочая, д. 15 33 26.07.2007 501,1 6 10 2017 
новое строительство, покупка 

на первичном рынке 

55 с. Тунгор, ул. Ленина, д. 1А 45 31.07.2007 496,9 5 11 2017 
новое строительство, покупка 

на первичном рынке 

56 с. Тунгор, ул. Ленина, д. 5 46 31.07.2007 496,6 6 8 2017 
новое строительство, покупка 

на первичном рынке 

57 с. Тунгор, ул. Ленина, д. 12 47 31.07.2007 495,3 5 14 2017 
новое строительство, покупка 

на первичном рынке 

58 с. Тунгор, ул. Ленина, д. 14 48 31.07.2007 495,1 6 8 2017 
новое строительство, покупка 

на первичном рынке 


